ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH          Ia H’Drai, ngày        tháng        năm 2020
Về việc góp ý xây dựng Dự thảo

Kế hoạch, Chương trình thực hiện

huyện đạt chuẩn nông thôn mới

cuối nhiệm kỳ 2021-2025

Kính gửi:

- Các thành viên Văn phòng điều phối nông thôn mới huyện;

- Chi nhánh Ngân hàng chính sách-xã hội huyện;

- Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng huyện;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện;

- Trung tâm Môi trường và Dịch vụ Đô thị huyện.

Thực hiện Thông báo số 06-TB/HU ngày 06/6/2020 của Huyện ủy về việc kết

luận giao ban Thường trực Huyện ủy.

Ủy ban nhân dân huyện đã giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch, Chương trình chi tiết thực

hiện hoàn thành mục tiêu “Huyện đạt chuẩn Nông thôn mới vào cuối nhiệm kỳ”.

Đến ngày 25/6/2020, cơ quan chuyên môn đã phối hợp các đơn vị trình Dự thảo

Kế hoạch, Chương trình thực hiện Huyện đạt chuẩn Nông thôn mới vào cuối

nhiệm kỳ 2021-2025.

Tuy nhiên qua rà soát, xem xét tại phiên họp thường kỳ tháng 6/2020, Ủy

ban nhân dân huyện nhận thấy đến nay Dự thảo kế hoạch, Chương trình chưa đảm

bảo tính khả thi. Để tiếp tục hoàn thiện Kế hoạch, Chương trình thực hiện hoàn

thành mục tiêu “Huyện đạt chuẩn Nông thôn mới vào cuối nhiệm kỳ” đảm bảo tính

khả thi, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các đơn vị, địa phương thực hiện một số

nội dung sau:

1. Bám sát các quy định của pháp luật, văn bản hướng dẫn của cấp trên về

xây dựng nông thôn mới để tham gia góp ý vào Kế hoạch, Chương trình thực hiện

Huyện đạt chuẩn nông thôn mới cuối nhiệm kỳ đảm bảo tính khả thi đối với các

tiêu chí, chỉ tiêu được phân công phụ trách.

2. Phát huy hiệu quả trong công tác phối hợp giữa các ngành, lĩnh vực và các

xã trong việc triển khai thực hiện từng tiêu chí cụ thể đối với từng cấp cụ thể (cấp

huyện và cấp xã).

Văn bản góp ý của các đơn vị gửi về Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn trước ngày 18/7/2020 để tổng hợp.

 Đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2020-07-13T14:08:30+0700

		2020-07-13T15:28:06+0700

		2020-07-13T15:28:06+0700

		2020-07-13T15:28:07+0700

		2020-07-13T15:28:08+0700